

[Formanden]

Forslag til lov om offentlige myndigheders registre.

(Lovforslag nr. L 37).

Forslag til lov om renter ved forsinket betaling m. v.

(Lovforslag nr. L 38).

Forslag til lov om visse forbrugeraftaler. (Dørsalg m. v., postordresalg og løbende tjenesteydelser).

(Lovforslag nr. L 39).

Forslag til lov om ændring af mortifikationsloven m. v. (Afskaffelse af den autoriserede trækningsliste).

(Lovforslag nr. L 40).

Medlem af folketinget Glensgård (FP) har meddelt mig, at han ønsker til ministeren for offentlige arbejder at stille følgende:

Forespørgsel.

»Hvad agter regeringen at foretage omkring DSBs takspolitik for at undgå den konkurrenceforvridning, der sker over for private færgefarter og på godstransportområdet i øvrigt?«

(Forespørgsel nr. IV).

I skrivelse af 5. maj 1977 anmoder fiskeriministeren om, at der må blive foretaget valg af 2 medlemmer og 2 stedfortrædere til det i § 1 i lov nr. 168 af 12. maj 1965 om ændring i lov om afløsning og statens overtagelse af retten til fiskeri med ålegårde og andre særlige rettigheder til fiskeri på søterritoriet omhandlede *ålegårdsovernævn* for et tidsrum af 5 år fra 1. januar 1978.

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Ole Henriksen (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om udskydelse af anlæg af en bro over Store Bælt.

(Beslutningsforslag nr. B 5).

SF er principielt imod opførelse af en Storebæltsbro. Når vi ikke desto mindre nu foreslår en udskydelse, skyldes det, at ønsket om en udskydelse i dag formentlig vil kunne samle et flertal bag sig i folketinget.

Der henvises i øvrigt til de bemærkninger, der følger forslaget.

Glensgård (FP):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om udskydelse af Storebæltsbroens bygning.

(Lovforslag nr. L 34).

Jeg skal i øvrigt vedrørende motiveringen for fremsættelsen henvise til bemærkningerne til lovforslaget.

Alfred Hansen (DR):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om gennemførelse af løn- og tjenestetidsmæssig ligestilling mellem militære og civile værnepligtige.

(Beslutningsforslag nr. B 6).

Baggrunden for forslaget er den stadig større diskrimination, der på forskellig vis – først og fremmest på løn- og tjenestetidsområdet – øves over for de civile værnepligtige set i forhold til de militære værnepligtiges tilsvarende vilkår. Der henvises til forslagets bemærkninger herom og om, at den baggrund, der i sin tid har været for forskelsbehandlingen: ængstelsen for, at forsvaret ikke kunne bemannes uden en sådan diskriminationsudøvelse, i hvert fald ikke længere er aktuel.

For forslagsstillerne ville en total opgivelse af den civile værnepligt være at foretrække, fordi man dermed kunne afskaffe den diskrimination mellem befolkningens forskellige aldersklasser og imellem kønnene, som man nu udøver ved at lade en årgang af mænd (der ikke er erklæret tjenstydgtige) bære en særlig del af byrden ved opretholdelsen af den forsvarsstyrke, som er politisk fastlagt; og erfaringerne med de skridt, der allerede er taget henimod indførelse af fuld soldaterløn, viser da også klart, at forsvaret vel kan bemannes alene ad frivillighedens vej, hvis der bydes på ordentlige løn- og arbejdsvilkår for mandskabet. At man derved tilmed ville få et langt mere motiveret og effektivt personel end det tvangsudskrevne, og at den tekniske udvikling i materiel henseende også gør det naturligt at lade bemanningen ske ved mandskab, der vil binde sig for en længere tjene-